
Проект 

             

       

Ч ă в а ш  Р е с п у б л и к и н  

К а н а ш  х у л и н  

Д е п у т а т с е н  п у х ă в ĕ  

 

ЙЫШĂНУ 

 

       ________ № ______ 

 

 

   Чувашская  Республика 

Собрание депутатов 

города  Канаш 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 ________ № _____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
  

 

 

 

О внесении изменений в бюджет города    Канаш 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, 

утвержденный  решением   Собрания   депутатов 

города    Канаш    от   03 декабря   2021 г.  № 17/5 

  

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,   Уставом  города 

Канаш, принятым решением Собрания  депутатов города Канаш Чувашской Республики от 

13 июня 2017 года  № 27/2, пунктом 34 Положения о регулировании бюджетных 

правоотношений в городе Канаш Чувашской Республики, утвержденным решением  

Собрания депутатов города Канаш  от 31 августа 2016 года № 17/1, Собрание депутатов 

города Канаш Чувашской Республики р е ш и л о :  

  

         1. Внести в бюджет города Канаш на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, 

утвержденный решением Собрания депутатов города Канаш от 03 декабря 2021 года № 17/5  

следующие изменения: 

               1.1. раздел  1 «Основные характеристики бюджета города Канаш на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов»    изложить в следующей редакции: 

«1. Основные характеристики бюджета города Канаш на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета города Канаш на 2022 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города  Канаш  в  сумме  

914 442,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

республиканского бюджета Чувашской Республики,  в сумме 659 717,3  тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета города Канаш в сумме 1 062 226,3  тыс. рублей;    

верхний предел муниципального внутреннего долга города Канаш на 1 января 2023 

года в сумме 33 162,9 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям города Канаш   12 514,0 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета города Канаш в сумме  146 784,0 тыс. рублей. 

  1.2. Утвердить основные характеристики бюджета города Канаш на 2023 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города  Канаш в сумме 882 003,8 

тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

республиканского бюджета Чувашской Республики,  в сумме 627 616,0  тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета города Канаш в сумме 899 200,3  тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 6 800,0 тыс. рублей;    

верхний предел муниципального внутреннего долга города Канаш на 1 января 2024 

года в сумме 17 196,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 



Проект 

гарантиям города Канаш   0,0 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета города Канаш в сумме  17 196,5 тыс. рублей. 

1.3. Утвердить основные характеристики бюджета города Канаш на 2024 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города  Канаш в сумме 916 809,1 

тыс. рублей, в том числе объем  межбюджетных трансфертов, получаемых из 

республиканского бюджета Чувашской Республики в сумме 658 973,3 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета города Канаш в сумме 921 149,4 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 13 600,0 тыс. рублей;    

верхний предел муниципального внутреннего долга города Канаш на 1 января 2025 

года в сумме 4 340,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям города Канаш  0,0 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит бюджета города Канаш в сумме 4 340,3 тыс. рублей.»; 

1.2. пункт 3.4  раздела III « Бюджетные ассигнования бюджета города Канаш на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в следующей редакции: 

«3.4. Утвердить: 

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда города Канаш: 

на 2022 год в сумме 100 599,9 тыс. рублей; 

на 2023 год в сумме   92 726,4 тыс. рублей; 

на 2024 год в сумме   92 726,4 тыс. рублей; 

прогнозируемый объем доходов бюджета города Канаш от поступлений,  на 

создание Дорожного фонда: 

на 2022 год в сумме 69 123,4 тыс. рублей; 

на 2023 год в сумме 68 224,5 тыс. рублей; 

на 2024 год в сумме 68 408,5 тыс. рублей.»; 

    1.3. приложения №№ 3, 4, 11 к бюджету города Канаш на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов  изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 9 к 

настоящему Решению; 

1.4.  внести в приложения №№  5, 6, 7, 8, 9, 10 к бюджету города Канаш на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов изменения  согласно приложениям №№  3, 4, 5, 6, 7, 

8 к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава города                                                                А.Н.Константинов 


